Grau: Documento ostensivo
Unidade Gestora: AOI

AVISO SUP/AOI Nº 23/2016

Rio de Janeiro, 11 de novembro de 2016.

Ref:  CIRCULAR SUP/AGRIS Nº 11/2016-BNDES, 07.06.2016.
  AVISO SUP/AOI Nº 22/2016, de 07.10.2016

Ass: Programa de Capitalização de Cooperativas Agropecuárias – PROCAP-AGRO

O Superintendente da Área de Operações Indiretas – AOI, no uso de suas atribuições,
COMUNICA aos AGENTES FINANCEIROS a reabertura, a partir de 14.11.2016, do
protocolo no BNDES dos pedidos de financiamento no âmbito da linha destinada ao apoio
à integralização de quotas do Programa de Capitalização de Cooperativas Agropecuárias
- PROCAP-AGRO (operações com taxa de juros de 8,5% ao ano).

Deverão ser observados os prazos estabelecidos na CIRCULAR SUP/AGRIS Nº 11/2016-
BNDES, de 07.06.2016, para encaminhamento dos pedidos de financiamento ao BNDES.

Fica revogado o AVISO SUP/AOI N° 22/2016, de 07.10.2016.

Marcelo Porteiro Cardoso
Superintendente

Área de Operações Indiretas
BNDES